
 

Suomen Kotikouluyhdistys ry - Toimintakertomus 2025 ​
 

1. Yleistä  
​
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi alkuvuoden 2025 Jaana Meronen ja 
hallituksen jäseninä Maïa Chaumontet (rahastonhoitaja), Kristiina Laulumaa, Maija Leisso 
(sihteeri), Katja Löytynoja, Gunta Paavola ja Marjukka Saarnisto (vpj). Hanna Mäenpää toimi 
hallituksen ulkopuolelta SanomaPro-vastaavana. Yhdistyksen sääntömääräinen jäsenkokous 
järjestettiin 30.3.2025 hybridikokouksena. Jäsenkokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi 
valittiin Jaana Meronen ja hallituksen jäseniksi Maïa Chaumontet (rahastonhoitaja), Kristiina 
Laulumaa, Maija Leisso, Katja Löytynoja, Marjukka Saarnisto (vpj), Puuterikukka Sirkka ja 
varajäseniksi Hanna Mäenpää (SanomaPro-vastaava) ja Gunta Paavola (sihteeri). Kristiina 
Laulumaa erosi hallituksesta kesken kauden. 

Hallituksen kokouksia pidettiin vuoden 2025 aikana yhteensä 12 kertaa. 

Yhdistyksen toiminta keskittyi kuluneena vuonna yhdistyksen sääntöjen ja tarkoituksen 
mukaisesti kotiopetusperheiden verkostoitumisen tukemiseen, vertaistuen tarjoamiseen, 
neuvontaan sekä tiedotus- ja vaikuttamistyöhön.  ​
 

2. Jäsenistö  
Yhdistyksellä voi olla varsinaisia jäseniä, kannatusjäseniä ja kunniajäseniä. Yhdistyksen 
varsinaisiksi jäseniksi voidaan hyväksyä Suomessa ja ulkomailla asuvia Suomen kansalaisia 
sekä sellaisia ulkomaalaisia, joiden oma tai joiden kotiopetuksessa oppivelvollisuuttaan 
suorittavien lasten kotipaikka on Suomessa. Yhdistyksen kannattavaksi jäseneksi voidaan 
hyväksyä henkilö tai oikeuskelpoinen yhteisö, joka haluaa tukea yhdistyksen tarkoitusta ja 
toimintaa. 

Jäsenmäärä kasvoi toimintakauden aikana ja vuoden lopussa varsinaisia jäseniä oli yhteensä 
(98) ja kannattavia yhteisöjäseniä (2). Kunniajäseniä ei ollut. 

Vuonna 2025 varsinaiset jäsenet saivat valita itse jäsenmaksuluokkansa maksukykynsä 
mukaan siten, että normaali jäsenmaksu oli 20 euroa, alennettu jäsenmaksu 10 euroa ja 
korotettu jäsenmaksu, jolla halutessaan voi tukea yhdistyksen toimintaa, 30 euroa. Jäsenille 
tarjottiin lisäksi omalla ilmoituksellaan mahdollisuus alennukseen tai vapautukseen 
jäsenmaksusta, millä haluttiin tukea yhdenvertaista osallistumismahdollisuutta. Jäsenmaksun 
suuruus ei vaikuttanut jäsenyyden sisältöön. Kannattavien yhteisöjäsenten jäsenmaksu oli 
minimissään 100 euroa ja kannattavien yksityisjäsenten minimissään 20 euroa. 

SuKo ry tarjosi jäsenetuna mahdollisuuden tilata kauttaan SanomaPron materiaaleja. 
Kimppatilaukset tehtiin vuoden 2025 elokuussa. Jäsenetuihin kuului myös 6 % alennus ELLIn 
kauppaan osaan tuotteista. Tiedot jäseneduista toimitettiin uusille jäsenille tervetulokirjeen 
yhteydessä ja lisättiin myös Discordiin #jäsenetu-kanavalle tiedoksi.  



 

 

4. Viestintä 
Yhdistyksen pääasialliset viestintäkanavat olivat yhdistyksen verkkosivut, Facebook-sivusto 
(vuoden 2025 lopussa 556 (534 vuonna 2024) seuraajaa), kotiopettajien Facebook-ryhmä 
(vuoden lopussa 1249 (1088) jäsentä), monialainen Facebook-ryhmä (vuoden lopussa 252 
(179) jäsentä), Instagram (vuoden lopussa 668 (588) seuraajaa), yhdistyksen sähköposti ja 
Discord-kanava. Seuraajien ja jäsenten määrä kasvoi kaikissa sosiaalisen median kanavissa 
vuoden kuluessa.  

Viestintää käytiin erityisen aktiivisesti SuKo ry:n WhatsApp-ryhmässä (51 jäsentä) ja 
toiminnassa oli myös Telegram-ryhmä, joiden jäsenmäärä niinikään kasvoi. SuKo ry:llä on 
myös käytössä Youtube-kanava, jonka Kotiopetus-webinaaria on katsottu 1312 kertaa. 
Kotiopetusaiheista diashowta on katsottu 314 kertaa. 

Yhdistyksen verkkosivut tarjoavat kattavasti tietoa kotiopetuksesta sekä ajankohtaisista 
asioista. Facebook-sivuilla ja Instagramissa julkaistaan tietoa yhdistyksen toiminnasta, 
tapahtumista tai muista ajankohtaisista kotiopetukseen liittyvistä asioista. Yhdistyksen 
Facebook-ryhmä on alusta vertaistuelliselle keskustelulle. Ryhmässä jaettiin runsaasti 
neuvoja kotioppijaperheille. Vuonna 2025 tuli poikkeuksellisen paljon haastattelu- ja 
tietopyyntöjä toimittajilta (ks. lisää kohta 8).  

Sähköpostitse vastattiin lukuisiin kotiopetukseen liittyviin tiedusteluihin. Kotiopettajien lisäksi 
saatiin kyselyitä ja neuvontapyyntöjä myös tutkivilta opettajilta ja muilta viranomaisilta. 
Yhdistyksellä ei ole virallista puhelinta, mutta hallituksen jäsenten toimesta 
kotiopettajavanhempien kanssa käytiin tarvittaessa myös yksityisiä puhelinkeskusteluita 
silloin kun neuvonnan tarve oli monimutkaisempi. 

SuKo ry:n Discord-palvelin jatkoi viestintäkanavana. Discord on ilmainen palvelin, jolla voi 
vapaasti keskustella kirjoittaen tai järjestää jäsenten välisiä videopuheluita. Palvelimella on 
pari kaikille avointa tekstikanavaa sekä äänikanava, mutta suurin osa teksti- ja äänikanavista 
on rajattu tietyille käyttäjäryhmille (hallitus, kotioppijat, SuKo-jäsenet jne).  

Vertaisiltoja ja muita tilaisuuksia järjestettiin Zoom-alustalla. Kutsut vertaistapaamisiin 
lähetettiin jäsenille sähköpostitse ja tapaamisista tiedotettiin myös muissa yhdistyksen 
kanavissa.  

 

5. Vertaistapaamiset ja muut tilaisuudet  

Yhdistyksen toiminnan tavoitteiden mukaisesti edistettiin kotiopetusperheiden 
verkostoitumista ja järjestettiin tapaamisia niin verkossa kuin livetapaamisissakin eri puolella 
Suomea.  

Livetapaamisia: 
​ ​  

Perinteinen Lammassaari-retki järjestettiin 1.6.2025.  



 

Osallistuttiin Pride-kuukauden tapahtumiin useammalla paikkakunnalla yhdessä muiden 
yhdistysten kanssa, mm Turun seudun autismi- ja ADHD-yhdistys Aisti ry.  

SuKo Road Trip 2025, järjestäjänä Saara Koristo.  

Oulu 10​
Pori 15​
Parainen 9​
Uusikaupunki 18 

Vertaistapaamiset verkossa: 
 

Kotiopettajien virtuaalisia vertaiskeskustelutapaamisia järjestettiin kesätaukoa lukuun ottamatta 
säännöllisesti SuKo ry:n Zoom-alustalla yhteensä 23 kertaa. Lisäksi järjestettiin  
vertaistapaamisia tutkiville opettajille 10.2.2025 ja  29.4.2025. Tapaamisista tiedotettiin kaikissa 
yhdistyksen viestintäkanavissa. 

Kevään 2025 vertaistapaamiset:  

-​ ma 13.1. (8) 
-​ ma 27.1. Koulupakolaiset -dokumentti (13) 
-​ ma 10.2. 2. asteen kotiopetus (Marko Koskinen vieraana) (10) 
-​ ma 25.2. Kotioppijan oikeudet ja velvollisuudet (sis. aloitustoimet) (10) 
-​ ma 10.3. Oppimismenetelmät (sis. mm. unschooling) (19) 
-​ ma 24.3. Ruutuaika (aarreaitta vai häiriötekijä) (9) 
-​ ma 7.4. Näytöt ja seurannat — Mitä tutkiva tutkii? (18) 
-​ ma 5.5. Riittävät tiedot ja taidot: elämäntaidot vs akateemiset taidot (9) 
-​ ma 19.5. Kevään yhteenveto (8) 

Syksyn 2025 vertaistapaamiset: 

-​ 25.8. (7) 
-​ 1.9. (3)  
-​ 8.9. (3) 
-​ 15.9. (3) 
-​ 22.9. (4) 
-​ 29.9. (5) 
-​ 6.10. (4) 
-​ 27.10. (4) 
-​ 3.11. (8) 
-​ 7.11. (4) 
-​ 17.11. (4) 
-​ 27.11. (3) 
-​ 8.12. (4) 

 
Muita tilaisuuksia verkossa: 
 



 

-​ Luontoliiton koulutustilaisuudet kotioppijoille: 25.11.(15 hlö), 10.11. (9 hlö) ja 12.11.(7hlö) 
 

-​ Aalto Juniorin oppitunnit:  
-​ Scratch, ohjelmointi 

7.4.2025 
 

-​ Neuvottelutaidot, 10.4.2025,  
 

-​ Sokerisateenkaaret 2.5.2025 
 

-​ Tekoälytaiturit: 6.5.2025 
 

-​ Spektroskooppi: 13.5.2025 
 

-​ Veden matka: 16.5.2025 
​ ​  
​ ​ 6. Kotioppimisen päivä 

Suomen Kotikouluyhdistyksen alulle panemana joka vuosi 1.9. vietetään valtakunnallista 
Kotioppimisen päivää. Teemapäivän tarkoitus on lisätä tietoutta kotiopetuksesta, poistaa 
kotiopetukseen liittyviä ennakkoluuloja ja edistää kotiopetuksen parissa toimivien tahojen 
verkostoitumista ja yhteistyötä.   

Vuoden 2025 Kotioppimisen päivän teemaksi valittiin Yksilöllinen oppiminen. Teemaviikolla 
järjestettiin useampia tapahtumia. Suomen Kotikouluyhdistys haastoi myös muita toimijoita 
järjestämään teemaviikolle kotiopetusaiheisia tapahtumia ja kampanjoita sekä keskustelemaan 
kanavissaan aktiivisesti kotioppimisen monista muodoista. Muista toimijoista ainakin 
Feeniks-nettikoulu, Turun Feeniks-koulu ja opettaja Milja Heinonen järjestivät näkyvästi erilaisia 
tapahtumia ja aiheeseen liittyvää tiedotusta.  

Kotioppimisen päivänä jaettiin myös jo toista kertaa kunniamaininta Vuoden tutkivalle 
opettajalle. Vuoden 2025 tutkivaksi opettajaksi valittiin Aila Kalatie.  

Suomen Kotikouluyhdistys SuKo ry:n järjestämät tapahtumat: 

Yksilöllinen oppiminen — kokemuspuheenvuoroja kotiopetuksesta -verkkotilaisuus 
1.9.2025 
Kotioppimisen kyselytunti 7.9.2025 

 
 

Muiden järjestämät tapahtumat näkyivät verkkosivuillamme. 
 

Tilaisuuksista saatiin hyvää palautetta sekä kotioppijoilta että viranomaisilta. Palautekyselyn 
perusteella kotioppimisen päivän verkkotilaisuuden jälkeen mielikuva kotiopetuksesta oli 
noussut selkeästi positiivisemmaksi.  

 



 

8. Neuvonta ja vaikuttaminen  
Neuvonta- ja vaikuttamistyötä tehtiin SuKo ry:n kanavissa tehdyissä julkaisuissa ja käydyissä 
keskusteluissa, sähköpostitse tai puhelimitse tehtyinä neuvonantoina, antamalla haastatteluita 
eri medioihin, osallistumalla julkiseen keskusteluun kotiopetusaiheisten uutisointien yhteydessä 
ja järjestämällä julkisia tiedotustilaisuuksia. 

-​ Vierailu Educa-messuilla 
-​ Jaana Merosen haastattelu YLE Svenkalle 
-​ Marjukka Saarnisto haastattelu YLE:lle 
-​ Marjukka Saarniston haastattelu MTV:lle 
-​ Marjukka Saarniston haastattelu Helsingin Sanomille 
-​ Marjukka Saarniston haastattelu APU-lehdelle 

 

Lisäksi välitettiin haastattelupyyntöjä jäsenistölle.​
​
Edelleen vuonna 2025 yksityisille ihmisille annetuissa neuvoissa korostuivat kotiopetuksen 
aloittamiseen liittyvät kysymykset, seurannan haasteet, valtakunnalliseen 
opetussuunnitelmaan ja henkilökohtaiseen oppimissuunnitelmaan liittyvät kysymykset, 
kotioppijoiden oikeuksiin ja velvollisuuksiin liittyvät asiat, toisen asteen opintoihin 
hakeutuminen ja toisen asteen opintojen suorittaminen kotiopetuksessa. Englanninkielinen 
neuvonta on lisääntynyt. Yhteydenottoja tuli jonkin verran myös tutkivilta opettajilta ja muilta 
opetus-/kuntaviranomaisilta. Keskustelua käytiin lapsiasiavaltuutetun kanssa. Oltiin 
yhteydessä myös poliittisiin päättäjiin sekä suojelupoliisiin. 

9. Yhteydenpito muiden tahojen kanssa 
Yhteyttä pidettiin kuluneen vuoden aikana muihin kotiopetuksen parissa toimivien tahojen, 
esimerkiksi Feeniks-nettikoulun ja Turun Feeniks-koulun kanssa. Pyrittiin ylläpitämään 
yhteyttä OPH:n suuntaan ehdottaen aikaisemmin tehdyn yhteistyön jatkamista. 
Opiskelijoiden ja tutkijoiden kanssa tehtiin yhteistyötä mm. pro gradu -tutkielmiin sekä 
väitöskirjaan liittyen.  



 

10. Talous  
Vuonna 2025 yhdistyksen ainoa tulonlähde olivat jäsenmaksut. Jatkettiin jäsenen omaan 
harkintaan perustuvaa jäsenmaksua, joten jäsen sai itse valita, maksaako normaalin 20 € 
jäsenmaksun, alennetun 10 € vai korotetun 30 € jäsenmaksun. Jäsenille tarjottiin lisäksi 
mahdollisuus ilmoittaa, että valitsee tälle vuodelle vapautuksen jäsenmaksusta ilman 
lisäselvityksiä, sillä maailman tilanne on oletettavasti kiristänyt myös kotioppijaperheiden 
taloutta. 

Kaikki yhdistyksen toiminta vuonna 2025 toteutettiin vapaaehtoistyön voimin. 

 
Talousarvio 2026 ja tilinpäätös 2025 liitteenä. 
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